
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 092/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023 
 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação, Formação De Registro De Preço, com validade de 12 

meses, para contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de pneus 

veiculares, visando atender as demandas das secretarias do município da Vitória De Santo 

Antão/PE, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo Referência, 

observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e 

Lei 10.520/02 e suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 

licitação, Formação De Registro De Preço, com validade de 12 meses, para contratação de 

pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de pneus veiculares, visando atender as 

demandas das secretarias do município da Vitória De Santo Antão/PE, conforme especificações 

e quantidades discriminadas no Termo Referência, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de 

Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 
Empresa:  

• P & A COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ 10.578.395/0001-68, localizada na R 

COMENDADOR JOSE PEREIRA, n° 775, MARACUJA, ESCADA/PE, CEP: 55.500-000, Valor R$ 

375.235,82 (trezentos e setenta e cinco mil e duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos); 

 

•  BIG MAGAZINE LTDA, CNPJ 19.771.678/0001-04, localizada na R MANOEL MARTINS DE MELO, n°  

13, CENTRO, AGRESTINA/PE, CEP: 55.495-000, Valor R$ 77.200,00 (setenta e sete mil e duzentos reais); 

  

• AUTO SERVICE MANUTENCAO AUTOMOTIVA LTDA, CNPJ: 15.081.066/0001-20, localizada na AV 

JULIO CESAR, SN, LOTE 000QF 0003, JORDAO, RECIFE/ PE, CEP: 51.250-010, Valor R$ 546.972,06 

(quinhentos e quarenta e seis mil e novecentos e setenta e dois reais e seis centavos); 

 

•  CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ: 47.270.248/0001-36, localizada 

na R PADRE DEHON, N° 3300, BOQUEIRÃO, CURITIBA / PR, CEP: 81.670-100, Valor R$ 9.290,00 

(nove mil e duzentos e noventa reais); 

 

•  ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ: 51.890.698/0001-07, 

localizada na R ROGERIO PEREIRA DE CAMARGO, N° 1109, APT 64 ANDAR 06 COND POSIVILLE 

II RES BLOCO TORRE 2, CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA / PR, CEP: 81.280-390, Valor R$ 

69.480,00 (sessenta e nove mil e quatrocentos e oitenta reais). 

 

 
 
 
 
 

mailto:cplpmv@gmail.com


 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 
 
Vitória de Santo Antão-PE, 20 de Outubro de 2023. 
 

  

 
 
 
 

______________________________ 
 
 

DAVID ALBERT OLIVEIRA GUIMARAES 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

